
（公印省略） 
                                       福商人発第１０３３号 

令和６年１１月吉日 

各学校長 殿 

（就職支援ご担当者様） 

                                     福岡商工会議所 

会頭 谷 川 浩 道 

 

学校と企業との就職情報交換会について（お願い） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当所の事業活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

福岡商工会議所は、学校と企業の情報交換及び人脈形成を目的として、学校（大学・短期大学・専門学

校・高等専門学校等）の就職支援部署のご担当者様と、新卒採用を検討している企業の皆様が一堂に会す

る「就職・採用」に関する情報交換会を、下記の要領にて開催いたします。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、貴校より就職支援部署ご担当者の本情報交換会

へのご出席について特段のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。 

敬 具 

記 
 

◆日 時 令和 7 年２月４日（火）13：00～17：３0（受付 12：30～） 

◆会 場 福岡商工会議所 ４階会議室（福岡市博多区博多駅前 2-9-28） 

◆内 容 情 報 交 換 会 （二部制にて実施）【第１部】13：00～15：10 【第２部】15：20～17：30 

      ① 学校側から企業へのアプローチタイム（ご挨拶・名刺交換等） 

② 学校参加者を固定席として、企業参加者が面談を希望する学校と当日に面談予約をし、 

情報交換を行っていただきます。（面談予約は当日の先着制。面談時間は１社あたり最長１０分間） 

◆対 象 主に九州・山口・中国地方の学校（大学・短期大学・専門学校等）：約２５校  

     新卒採用を検討している福岡市近郊を中心とした企業      ：約５０社 

◆参加費 無料（ただし、１校につき２名まで） 

◆申 込 福岡商工会議所ホームページより詳細をご確認いただき、お申し込みください。 

（ＨＰからのお申し込みのみ） 

    https://www.fukunet.or.jp/fcci-events/event-2025-02-006/ 

◆その他 企業・学校のお申込み状況につきましては、11 月 29 日(金)現在の状況を 12 月 2 日(月)に HP に 

公開予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申し込みから当日までの流れ 
１．参加申し込み 【～令和７年１月 10 日（金）１７：００ 申込締切】 
・上記ＨＰの申込フォームから『参加学校ガイドブック』原稿データ（ワード）を添付の上お申し込みください。 

 ※申込完了後、自動返信メールのほかに、別途当所より受付完了メールをお送りします。 

お申込後一週間たっても受付完了メールが届かない場合は、当所までお問い合わせください。 
 

２．『参加学校ガイドブック』原稿修正対応期間【～１月 10 日（金）１７：００】 
・提出済の『参加学校ガイドブック』原稿を修正したい場合は、修正対応期間中に以下まで再度原稿データ 

（ワード）をメールにてご提出ください。修正対応期間外の修正はできません。あらかじめご了承ください。 

 ■修正原稿データ（ワード）送信先：fkjinzai@fukunet.or.jp（福岡商工会議所 人材開発グループ宛） 
 

３．当日のご案内メール連絡【1 月 20 日（月）】 
 ・当所より「当日案内」「会場図」「参加企業ガイドブック」等をメールにてお送りします。 

 ・面談希望の企業がある場合は、メールにてお知らせください。（当所より企業へ面談オファーのご連絡をい 

たします。面談を確約するものではございません。） 

 

４．情報交換会当日 
・「当日のご案内メール」に添付の文書を今一度ご確認の上、ご来場ください。 

【本件担当】 福岡商工会議所 会員サービス部 人材開発グループ 三河 
TEL：０９２(４４１)２１８９ FAX：０９２(４１４)６２０６ mail：fkjinzai@fukunet.or.jp 

以上 


